
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
 
Č.j. UPCR-OT-2018/59625   

Informace týkající se údajů o dávce hmotné nouze doplatku na bydlení v okrese 
Karviná 
 
Žádost: 
ze dne 4. 5. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt, aby mu zaslal informace 
týkající se údajů o dávce hmotné nouze doplatku na bydlení v okrese Karviná.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Vážený paní, 
 
dne 4. 5. 2018 byl Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, 

Kontaktní pracoviště Karviná, požádán o poskytnutí informace podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to ve věci 

 

1) Celkový počet osob, kterým byl vyplacen Úřadem práce ČR – Krajskou 
pobočkou v Ostravě - Kontaktním pracovištěm Karviná doplatek na bydlení za 
roky 2014, 2015, 2016 a 2017. 

 
2) Počet osob, které neměly trvalé bydliště na území města Karviná a nově se 

evidovaly na pobočce úřadu práce v Karviné v letech 2014, 2015, 2016  
a 2017 a byl jim zároveň následně přiznán nárok na doplatek na bydlení. 
(Účelem je zjistit počet osob, které se do Karviné přistěhovaly odjinud a začaly 
pobírat doplatek na bydlení). 

 
3) Jaká byla celková částka v souhrnu vyplacená Úřadem práce ČR – Krajskou 

pobočkou v Ostravě - Kontaktním pracovištěm Karviná na doplatky na bydlení 
v letech 2014, 2015, 2016 a 2017. 

 
4) Jaká je věková struktura osob, které pobíraly doplatek na bydlení v letech 

2014, 2015, 2016 a 2017. 

 

Povinný subjekt rozhodnutím ze dne 14. 5. 2018 rozhodl o odmítnutí informace 

v bodech 1, 2 a 4.  

 

 

 

 



K informaci pod bodem 3 sdělujeme:  

 

Celková výše vyplacena Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou v Ostravě, 

Kontaktním pracovištěm Karviná, na dávce hmotné nouze – doplatku na bydlení dle 

zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění, v letech 2014 až 

2017 činí: 

 

 

rok vyplacena částka v Kč 

2014 87 388 974 

2015 87 214 725 

2016 83 996 100 

2017 77 477 664 

 

 

 

S pozdravem 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


